
 1 

Nr kor. SOD CRG.14559.2023 

Zarządzenie nr PM - 8304/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

  z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przygotowania i realizacji gry decyzyjnej do obronnego ćwiczenia 
doskonalącego  

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.), § 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 
obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348), § 11 pkt 1-3 zarządzenia nr 459/22 Wojewody 
Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji  
i finansowania ćwiczeń obronnych, zaleceń Wojewody Śląskiego z dnia 23 lutego 2023 r. 
do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa śląskiego przez 
marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast w 2023 
roku (sygn. ZKV.657.2.2023) oraz  „Rocznego wykazu planowanych ćwiczeń w mieście 
Gliwice w 2023 roku” 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. W dniu 26 października 2023 r. przeprowadzić ćwiczenie - grę decyzyjną  
pod kryptonimem „Radiostacja 2023”.  

2. Tematem gry decyzyjnej będzie: „Przygotowanie zespołów zadaniowych biorących 
udział w grze, do kierowania realizacją wybranych zadań operacyjnych 
w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  
i w czasie wojny”. 

3. Celem gry decyzyjnej będzie doskonalenie procesu informacyjno-decyzyjnego  
oraz przyjęcie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, służących właściwemu 
przygotowaniu i przeprowadzeniu ćwiczenia doskonalącego w 2024 r. 

4. Miejscem gry decyzyjnej będzie siedziba Centrum Ratownictwa Gliwice  
ul. Bolesława Śmiałego 2b. 

§ 2. W grze decyzyjnej udział wezmą:  

1) naczelnik Biura Prezydenta Miasta; 

2) naczelnik Wydziału Edukacji; 

3) naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami; 

4) naczelnik Wydziału Informatyki; 

5) naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej; 

6) naczelnik Wydziału Organizacyjnego; 

7) naczelnik Wydziału Środowiska; 

8) naczelnik Wydziału Usług Komunalnych; 

9) naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych; 

10) pełnomocnik prezydenta miasta ds. ochrony informacji niejawnych; 

11) przedstawiciel Szpitala Miejskiego nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o;  

12) przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Gliwicach; 

13) przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach; 



 2 

14) przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach; 

15) przedstawiciel Straży Miejskiej w Gliwicach; 

16) przedstawiciel Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.; 

17) dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice; 

18) dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach; 

19) dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach; 

20) dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach; 

21) dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Gliwicach; 

22) obsada stałego dyżuru Prezydenta Miasta. 

§ 3.1. Na szefa zespołu autorskiego do opracowania gry decyzyjnej i sporządzenia planu 
ćwiczenia wyznaczam dyrektora Centrum Ratownictwa Gliwice.  

2. Szef zespołu autorskiego może stosownie do potrzeb rozszerzyć lub zmniejszyć 
skład biorących udział w grze decyzyjnej. 

3. Szef zespołu autorskiego przedstawi mi do zatwierdzenia plan ćwiczenia  
(gry decyzyjnej) w terminie nie później, niż miesiąc przed jego 
przeprowadzeniem.  

4. Po przeprowadzonej grze decyzyjnej, dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice 
opracuje i przedstawi mi do zatwierdzenia sprawozdanie na wzorze stanowiącym 
załącznik nr 3 do zaleceń Wojewody Śląskiego do ćwiczeń obronnych 
organizowanych na terenie województwa śląskiego przez marszałka województwa, 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w 2023 roku (sygn. ZKV.657.2.2023), 
celem przesłania do dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

§ 4. Dyrektora Centrum Ratownictwa Gliwice zobowiązuję do przygotowania sali 
konferencyjnej oraz sprzętu multimedialnego i jego obsługi. 

§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Centrum Ratownictwa 
Gliwice. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam III zastępcy prezydenta miasta. 

§ 7. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację  
oraz przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor Centrum Ratownictwa 
Gliwice. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


